

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de peças e contratação de serviços para manutenção da frota de veículos do Fundo Municipal de Saúde de Leoberto Leal, de acordo com as especificações do Anexo I, do edital de Pregão Presencial nº 006/2020.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2020 (Sequência: 1)**

Ao(s) 27 de Julho de 2020, às 13:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2020, Licitação nº 6/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT**

| Item | Especificação                                | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 1    | Amortecedor dianteiro                        | UN       | 4,00        | COFAP      | 0,0000   | 519,65         | 2.078,60    |
| 2    | Amortecedor traseiro                         | UN       | 4,00        | COFAP      | 0,0000   | 299,7999       | 1.199,20    |
| 3    | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA                  | JG       | 8,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 239,8399       | 1.918,72    |
| 4    | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA                   | JG       | 8,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 184,8766       | 1.479,01    |
| 5    | Disco de freio dianteiro                     | UN       | 4,00        | FREMAX     | 0,0000   | 137,908        | 551,63      |
| 6    | DISCO DE FREIO TRASEIRO                      | UN       | 4,00        | FREMAX     | 0,0000   | 149,90         | 599,60      |
| 7    | BANDEJA INFERIOR DE SUSPENSÃO                | UN       | 4,00        | JAHU       | 0,0000   | 899,3998       | 3.597,60    |
| 8    | BUCHA DE BANDEJA                             | UN       | 8,00        | JAHU       | 0,0000   | 74,95          | 599,60      |
| 9    | PIVÔ DE SUSPENSÃO DIREITO/ESQUERDO           | UN       | 8,00        | NAKATA     | 0,0000   | 137,908        | 1.103,26    |
| 10   | BUCHA DE ESTABILIZADOR                       | UN       | 12,00       | JAHU       | 0,0000   | 35,976         | 431,71      |
| 11   | Bieleta do estabilizador                     | UN       | 8,00        | JAHU       | 0,0000   | 77,948         | 623,58      |
| 12   | TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDA/DIREITA         | UN       | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 125,916        | 503,66      |
| 13   | AXIAL DE DIREÇÃO                             | UN       | 4,00        | NAKATA     | 0,0000   | 69,9533        | 279,81      |
| 14   | Caixa de direção                             | UN       | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 6.845,4316     | 27.381,73   |
| 15   | Correia do alternador                        | UN       | 4,00        | GATES      | 0,0000   | 94,9366        | 379,75      |
| 16   | BOMBA D' ÁGUA                                | PC       | 2,00        | URBA       | 0,0000   | 449,6999       | 899,40      |
| 17   | MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA                  | UN       | 4,00        | OBENAU     | 0,0000   | 484,6765       | 1.938,71    |
| 18   | Mola mestre traseira                         | UN       | 5,00        | OBENAU     | 0,0000   | 479,6799       | 2.398,40    |
| 19   | 2ª MOLA MESTRE TRASEIRA                      | UN       | 4,00        | OBENAU     | 0,0000   | 379,7466       | 1.518,99    |
| 20   | 3ª MOLA MESTRE TRASEIRA                      | UN       | 4,00        | OBENAU     | 0,0000   | 359,7599       | 1.439,04    |
| 21   | GRAMPO DE MOLA                               | UN       | 8,00        | SANTA RITA | 0,0000   | 39,9733        | 319,79      |
| 22   | PINO DE CENTRO                               | UN       | 4,00        | SANTA RITA | 0,0000   | 13,9907        | 55,96       |
| 23   | BUCHA DE ESTABILIZADOR TRASEIRO              | UN       | 12,00       | JAHU       | 0,0000   | 21,9853        | 263,82      |
| 24   | Bucha de mola traseira                       | UN       | 12,00       | REI        | 0,0000   | 57,9613        | 695,54      |
| 25   | Kit de embreagem                             | UN       | 3,00        | SACHS      | 0,0000   | 1.918,7195     | 5.756,16    |
| 26   | CILINDRO DE MESTRE DE EMBREAGEM              | UN       | 3,00        | CONTROIL   | 0,0000   | 227,8479       | 683,54      |
| 27   | Cilindro mestre de freio                     | UN       | 3,00        | CONTROIL   | 0,0000   | 459,6932       | 1.379,08    |
| 28   | SAPATA DE FREIO DE MÃO                       | UN       | 4,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 139,9066       | 559,63      |
| 29   | Cabo de freio de mão                         | UN       | 2,00        | CABOVEL    | 0,0000   | 114,9233       | 229,85      |
| 30   | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA                     | UN       | 8,00        | TINKEM     | 0,0000   | 244,8366       | 1.958,69    |
| 31   | ROLAMENTO RODA TRASEIRA                      | UN       | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 149,90         | 599,60      |
| 32   | ROLAMENTO PINHÃO                             | UN       | 4,00        | FAG        | 0,0000   | 157,8946       | 631,58      |
| 33   | Rolamento lateral da coroa                   | UN       | 4,00        | FAG        | 0,0000   | 239,8399       | 959,36      |
| 34   | Coroa e pinhão                               | JG       | 2,00        | CIMPAL REX | 0,0000   | 1.898,7329     | 3.797,47    |
| 35   | Caixa satélite completa                      | JG       | 2,00        | CIMPAL REX | 0,0000   | 1.898,7329     | 3.797,47    |
| 36   | CORREDIÇA DA PORTA INFERIOR                  | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 199,8666       | 599,60      |
| 37   | CORREDIÇA DA PORTA SUPERIOR                  | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 197,868        | 593,60      |
| 38   | CORREDIÇA DA PORTA DO MEIO                   | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 189,8733       | 569,62      |
| 39   | FECHADURA DA PORTA DE CORRER                 | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 169,8866       | 509,66      |
| 40   | MAÇANETA DA PORTA DE CORRER INTERNA          | UN       | 2,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 67,9546        | 135,91      |
| 41   | MAÇANETA DA PORTA DE CORRER EXTERNA          | UN       | 2,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 64,9567        | 129,91      |
| 42   | MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA EXTERNA | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 83,944         | 251,83      |
| 43   | MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA          | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 83,944         | 251,83      |
| 44   | TERMINAL CARDAN                              | UN       | 2,00        | SPICER     | 0,0000   | 321,7853       | 643,57      |
| 45   | TAMPA RADIADOR                               | UN       | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 28,9807        | 86,94       |
| 46   | SELO D'ÁGUA 20MM LATERAL CABEÇOTE            | UN       | 10,00       | JAHU       | 0,0000   | 9,9933         | 99,93       |
| 47   | ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA                  | UN       | 3,00        | NYTRON     | 0,0000   | 399,7332       | 1.199,20    |
| 48   | ROLAMENTO DIANTEIRO                          | UN       | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 239,8399       | 959,36      |
| 49   | ROLAMENTO BOMBA D'ÁGUA                       | UN       | 2,00        | TINKEM     | 0,0000   | 209,8599       | 419,72      |
| 50   | RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL                  | UN       | 3,00        | SABO       | 0,0000   | 45,9693        | 137,91      |
| 51   | RETENTOR CUBO DIANTEIRO                      | UN       | 8,00        | SABO       | 0,0000   | 37,9747        | 303,80      |
| 52   | REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRA                 | KIT      | 6,00        | CORCERAMA  | 0,0000   | 41,972         | 251,83      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 2/8

**LOTE: 1**

Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT

| Item | Especificação             | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 53   | POLIA VISCOSE             | PC      | 3,00        | MODEFER   | 0,0000   | 644,5698       | 1.933,71    |
| 54   | FREIO AUTOMÁTICO          | UN      | 2,00        | CORCERAMA | 0,0000   | 124,9166       | 249,83      |
| 55   | ESTABILIZADOR DIANTEIRO   | UN      | 2,00        | REX       | 0,0000   | 367,7546       | 735,51      |
| 56   | ESTABILIZADOR TRASEIRO    | UN      | 2,00        | REX       | 0,0000   | 367,7546       | 735,51      |
| 57   | MÃO DE OBRA - MEC. PESADA | H       | 250,00      | INCOFERRO | 0,0000   | 49,9667        | 12.491,68   |

**Total do Participante ----->** 95.900,00

**LOTE: 2**

Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT

| Item | Especificação                    | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 58   | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA      | JG      | 8,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 349,845        | 2.798,76    |
| 59   | DISCO DE FREIO DIANTEIRO.        | UN      | 4,00        | FREMAX     | 0,0000   | 294,8743       | 1.179,50    |
| 60   | BANDEJA INFERIOR DE SUSPENSÃO    | UN      | 4,00        | COFAP      | 0,0000   | 674,7123       | 2.698,85    |
| 61   | DISCO DE FREIO TRASEIRO          | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 224,9041       | 899,62      |
| 62   | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA       | JG      | 4,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 194,9169       | 779,67      |
| 63   | SAPATA DE FREIO DE MÃO           | UN      | 4,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 144,9382       | 579,75      |
| 64   | Cabo de freio de mão             | UN      | 4,00        | CABOVEL    | 0,0000   | 164,9297       | 659,72      |
| 65   | Amortecedor dianteiro            | UN      | 4,00        | COFAP      | 0,0000   | 289,8764       | 1.159,51    |
| 66   | AMORTECEDOR TRASEIRO             | PR      | 4,00        | COFAP      | 0,0000   | 269,8849       | 1.079,54    |
| 67   | PIVÔ DE SUSPENSÃO                | UN      | 8,00        | TRW        | 0,0000   | 219,9062       | 1.759,25    |
| 68   | Rolamento de roda - dianteiro    | UN      | 4,00        | SKF        | 0,0000   | 254,8913       | 1.019,57    |
| 69   | Rolamento de roda traseiro       | UN      | 4,00        | SKF        | 0,0000   | 229,902        | 919,61      |
| 70   | TERMINAL DE DIREÇÃO              | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 157,9327       | 631,73      |
| 71   | AXIAL DE DIREÇÃO                 | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 129,9446       | 519,78      |
| 72   | BUCHA DE ESTABILIZADOR           | UN      | 10,00       | JAHU       | 0,0000   | 47,9795        | 479,80      |
| 73   | BATENTE DE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UN      | 4,00        | JAHU       | 0,0000   | 24,9893        | 99,96       |
| 74   | BATENTE DE AMORTECEDOR TRASEIRO  | UN      | 4,00        | JAHU       | 0,0000   | 19,9915        | 79,97       |
| 75   | COXINHO DE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UN      | 4,00        | JAHU       | 0,0000   | 45,9804        | 183,92      |
| 76   | Mola mestre traseira             | UN      | 4,00        | OBENAU     | 0,0000   | 579,7528       | 2.319,01    |
| 77   | 2ª MOLA MESTRE TRASEIRA          | UN      | 4,00        | OBENAU     | 0,0000   | 399,8295       | 1.599,32    |
| 78   | Bucha de mola traseira           | UN      | 12,00       | REI        | 0,0000   | 69,9702        | 839,64      |
| 79   | SILENCIOSO TRASEIRO              | UN      | 2,00        | TUPER      | 0,0000   | 209,9105       | 419,82      |
| 80   | Escapamento completo             | UN      | 2,00        | TUPER      | 0,0000   | 289,8764       | 579,75      |
| 81   | BORRACHA DE DESCARGA             | UN      | 10,00       | JAHU       | 0,0000   | 10,9953        | 109,95      |
| 82   | CORREDIÇA DA PORTA INFERIOR      | UN      | 4,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 159,9318       | 639,73      |
| 83   | CORREDIÇA DA PORTA SUPERIOR      | UN      | 4,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 159,9318       | 639,73      |
| 84   | CORREDIÇA DA PORTA DO MEIO       | UN      | 4,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 159,9318       | 639,73      |
| 85   | RADIADOR                         | UN      | 2,00        | VISCONDE   | 0,0000   | 974,5844       | 1.949,17    |
| 86   | MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR   | UN      | 2,00        | JAHU       | 0,0000   | 159,9318       | 319,86      |
| 87   | MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR   | UN      | 2,00        | JAHU       | 0,0000   | 79,9659        | 159,93      |
| 88   | MANGUEIRA INTERCULER             | UN      | 4,00        | JAHU       | 0,0000   | 179,9233       | 719,69      |
| 89   | CORREIA ALTERNADOR               | UN      | 3,00        | GATES      | 0,0000   | 64,9723        | 194,92      |
| 90   | BOMBA D'ÁGUA                     | UN      | 2,00        | URBA       | 0,0000   | 399,8295       | 799,66      |
| 91   | Cilindro mestre de freio         | UN      | 2,00        | CONTROL    | 0,0000   | 309,8679       | 619,74      |
| 92   | Cilindro mestre de embreagem     | UN      | 2,00        | CONTROL    | 0,0000   | 234,8998       | 469,80      |
| 93   | Cilindro auxiliar de embreagem   | UN      | 2,00        | CONTROL    | 0,0000   | 204,9126       | 409,83      |
| 94   | PINÇA DE FREIO DIANTEIRO.        | JG      | 2,00        | CORCERAMA  | 0,0000   | 99,9574        | 199,91      |
| 95   | PINÇA DE FREIO TRASEIRO          | JG      | 2,00        | CORCERAMA  | 0,0000   | 99,9574        | 199,91      |
| 96   | COROA E PINHÃO.                  | UN      | 2,00        | IMA        | 0,0000   | 1.679,2839     | 3.358,57    |
| 97   | Kit de embreagem                 | UN      | 3,00        | SACHS      | 0,0000   | 2.199,0623     | 6.597,19    |
| 98   | CAIXA SATELITE COMPLETA.         | UN      | 2,00        | IMA        | 0,0000   | 2.958,7384     | 5.917,48    |
| 99   | PONTA DE EIXO TRASEIRO           | UN      | 4,00        | CINPAL REX | 0,0000   | 949,5951       | 3.798,38    |
| 100  | ROLAMENTO PINHÃO                 | UN      | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 304,87         | 1.219,48    |
| 101  | Rolamento lateral coroa          | UN      | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 364,8444       | 1.459,38    |
| 102  | Caixa de direção                 | UN      | 1,00        | TRW        | 0,0000   | 6.497,2295     | 6.497,23    |
| 103  | MÃO DE OBRA - MEC. PESADA        | H       | 250,00      | INCOFERRO  | 0,0000   | 49,9787        | 12.494,68   |

**Total do Participante ----->** 72.700,00

**LOTE: 3**

Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT

| Item | Especificação                 | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca   | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------|---------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 104  | AMORTECEDOR DIANTEIRO         | UN      | 4,00        | COFAP   | 0,0000   | 539,6825       | 2.158,73    |
| 105  | AMORTECEDOR TRASEIRO          | PR      | 4,00        | COFAP   | 0,0000   | 309,824        | 1.239,30    |
| 106  | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA   | JG      | 8,00        | FRAS-LE | 0,0000   | 234,8666       | 1.878,93    |
| 107  | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA    | JG      | 8,00        | FRAS-LE | 0,0000   | 179,8978       | 1.439,18    |
| 108  | Disco de freio dianteiro      | UN      | 4,00        | FREMAX  | 0,0000   | 134,9233       | 539,69      |
| 109  | DISCO DE FREIO TRASEIRO       | UN      | 4,00        | FREMAX  | 0,0000   | 149,9148       | 599,66      |
| 110  | BANDEJA INFERIOR DE SUSPENSÃO | UN      | 4,00        | COFAP   | 0,0000   | 899,4889       | 3.597,96    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 3/8

**LOTE: 3**

Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT

| Item | Especificação                                | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca      | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 111  | BUCHA DE BANDEJA                             | UN      | 8,00        | JAHU       | 0,0000   | 74,9574        | 599,66      |
| 112  | PIVÔ DE SUSPENSÃO DIREITO/ESQUERDO           | UN      | 8,00        | TRW        | 0,0000   | 135,9228       | 1.087,38    |
| 113  | BUCHA DE ESTABILIZADOR                       | UN      | 12,00       | JAHU       | 0,0000   | 34,9801        | 419,76      |
| 114  | Bieleta do estabilizador                     | UN      | 8,00        | COFAP      | 0,0000   | 74,9574        | 599,66      |
| 115  | TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDA/DIREITA         | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 119,9319       | 479,73      |
| 116  | AXIAL DE DIREÇÃO                             | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 69,9602        | 279,84      |
| 117  | Caixa de direção                             | UN      | 4,00        | TRW        | 0,0000   | 6.996,025      | 27.984,10   |
| 118  | Correia do alternador                        | UN      | 4,00        | GATES      | 0,0000   | 89,9489        | 359,80      |
| 119  | BOMBA D' ÁGUA                                | PC      | 2,00        | SCHADEK    | 0,0000   | 449,7445       | 899,49      |
| 120  | MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA                  | UN      | 4,00        | OBENNAUS   | 0,0000   | 469,7331       | 1.878,93    |
| 121  | Mola mestre traseira                         | UN      | 5,00        | OBENNAUS   | 0,0000   | 469,7331       | 2.348,67    |
| 122  | 2ª MOLA MESTRE TRASEIRA.                     | UN      | 4,00        | OBENNAUS   | 0,0000   | 379,7842       | 1.519,14    |
| 123  | 3ª MOLA MESTRE TRASEIRA.                     | UN      | 4,00        | OBENNAUS   | 0,0000   | 399,7729       | 1.599,09    |
| 124  | GRAMPO DE MOLA                               | UN      | 8,00        | SANTA RITA | 0,0000   | 39,9773        | 319,82      |
| 125  | PINO DE CENTRO                               | UN      | 4,00        | SANTA RITA | 0,0000   | 13,992         | 55,97       |
| 126  | BUCHA DE ESTABILIZADOR TRASEIRO              | UN      | 12,00       | REI        | 0,0000   | 21,9875        | 263,85      |
| 127  | Bucha de mola traseira                       | UN      | 12,00       | REI        | 0,0000   | 57,9671        | 695,61      |
| 128  | Kit de embreagem                             | UN      | 3,00        | SACHS      | 0,0000   | 1.948,8927     | 5.846,68    |
| 129  | CILINDRO DE MESTRE DE EMBREAGEM              | UN      | 3,00        | CONTROL    | 0,0000   | 229,8694       | 689,61      |
| 130  | Cilindro mestre de freio                     | UN      | 3,00        | CONTROL    | 0,0000   | 459,7388       | 1.379,22    |
| 131  | SAPATA DE FREIO DE MÃO                       | UN      | 4,00        | FRAS-LE    | 0,0000   | 144,9177       | 579,67      |
| 132  | Cabo de freio de mão                         | UN      | 2,00        | CABOVEL    | 0,0000   | 124,929        | 249,86      |
| 133  | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA                     | UN      | 8,00        | TINKEM     | 0,0000   | 239,8637       | 1.918,91    |
| 134  | ROLAMENTO RODA TRASEIRA                      | UN      | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 149,9148       | 599,66      |
| 135  | ROLAMENTO PINHÃO                             | UN      | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 159,9091       | 639,64      |
| 136  | Rolamento lateral da coroa                   | UN      | 4,00        | TINKEM     | 0,0000   | 239,8637       | 959,45      |
| 137  | Coroa e pinhão                               | JG      | 2,00        | CINPAL REX | 0,0000   | 1.998,8643     | 3.997,73    |
| 138  | Caixa satélite completa                      | JG      | 2,00        | CINPAL REX | 0,0000   | 1.978,8756     | 3.957,75    |
| 139  | CORREDIÇA DA PORTA INFERIOR                  | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 199,8864       | 599,66      |
| 140  | CORREDIÇA DA PORTA SUPERIOR                  | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 199,8864       | 599,66      |
| 141  | CORREDIÇA DA PORTA DO MEIO                   | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 194,8893       | 584,67      |
| 142  | FECHADURA DA PORTA DE CORRER                 | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 169,9035       | 509,71      |
| 143  | MAÇANETA DA PORTA DE CORRER INTERNA          | UN      | 2,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 67,9614        | 135,92      |
| 144  | MAÇANETA DA PORTA DE CORRER EXTERNA          | UN      | 2,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 64,9631        | 129,93      |
| 145  | MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA EXTERNA | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 59,9659        | 179,90      |
| 146  | MAÇANETA DA PORTA DIANTEIRA DIREITA          | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 59,9659        | 179,90      |
| 147  | TERMINAL CARDAN                              | UN      | 2,00        | SPICER     | 0,0000   | 319,8183       | 639,64      |
| 148  | TAMPA RADIADOR                               | UN      | 3,00        | UNIVERSAL  | 0,0000   | 28,9835        | 86,95       |
| 149  | SELO D'ÁGUA 20MM LATERAL CABEÇOTE            | UN      | 10,00       | JAHU       | 0,0000   | 9,9943         | 99,94       |
| 150  | ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA                  | UN      | 3,00        | NYTRON     | 0,0000   | 399,7729       | 1.199,32    |
| 151  | ROLAMENTO DIANTEIRO                          | UN      | 4,00        | FAG        | 0,0000   | 239,8637       | 959,45      |
| 152  | ROLAMENTO BOMBA D'ÁGUA                       | UN      | 2,00        | FAG        | 0,0000   | 211,8796       | 423,76      |
| 153  | RETENTOR PINHÃO DIFERENCIAL                  | UN      | 3,00        | SABO       | 0,0000   | 45,9739        | 137,92      |
| 154  | RETENTOR CUBO DIANTEIRO                      | UN      | 8,00        | SABO       | 0,0000   | 37,9784        | 303,83      |
| 155  | REPARO PINÇA FREIO DIANTEIRA                 | KIT     | 6,00        | CORCERAMA  | 0,0000   | 41,9761        | 251,86      |
| 156  | POLIA VISCOSE                                | PC      | 3,00        | MODEFER    | 0,0000   | 634,6394       | 1.903,92    |
| 157  | FREIO AUTOMÁTICO                             | UN      | 2,00        | CORCERAMA  | 0,0000   | 129,9262       | 259,85      |
| 158  | ESTABILIZADOR DIANTEIRO                      | UN      | 2,00        | REX        | 0,0000   | 364,7927       | 729,59      |
| 159  | ESTABILIZADOR TRASEIRO                       | UN      | 2,00        | REX        | 0,0000   | 364,7927       | 729,59      |
| 160  | MÃO DE OBRA - MEC. PESADA                    | H       | 250,00      | INCOFERRO  | 0,0000   | 49,9716        | 12.492,90   |

Total do Participante ----->

96.800,00

**LOTE: 4**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item | Especificação                   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 161  | ALAVANCA CAMBIO                 | UN      | 2,00        | sabo          | 0,0000   | 80,85          | 161,70      |
| 162  | AMORTECEDOR DIANTEIRO           | UN      | 20,00       | corvem        | 0,0000   | 295,5136       | 5.910,27    |
| 163  | AMORTECEDOR TRASEIRO            | PR      | 20,00       | corvem        | 0,0000   | 190,6862       | 3.813,72    |
| 164  | ANTI CHAMA MOTOR AP             | UN      | 2,00        | kitcia        | 0,0000   | 33,9441        | 67,89       |
| 165  | BANDEJA SUSP. DIANT. DIR. ESQ.  | UN      | 2,00        | sabo          | 0,0000   | 169,7207       | 339,44      |
| 166  | BANDEJA SUSPENSAO               | UN      | 20,00       | nakata        | 0,0000   | 169,7207       | 3.394,41    |
| 167  | BARRA DIREÇÃO DIREITA REGULAVEL | UN      | 10,00       | nakata        | 0,0000   | 113,8127       | 1.138,13    |
| 168  | BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO   | KIT     | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 10,9819        | 219,64      |
| 169  | BATENTE AMORTECEDOR TRAS.       | KIT     | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 16,9721        | 339,44      |
| 170  | BOBINA IGNIÇÃO                  | UN      | 2,00        | magnetmarelli | 0,0000   | 283,5333       | 567,07      |
| 171  | BOIA TANQUE COMBUSTIVEL         | UN      | 2,00        | magnetmarelli | 0,0000   | 100,834        | 201,67      |
| 172  | BOLA ALAVANCA CAMBIO            | UN      | 2,00        | kitcia        | 0,0000   | 16,9721        | 33,94       |
| 173  | BOMBA COMBUSTIVEL               | UN      | 6,00        | magnetmarelli | 0,0000   | 190,6862       | 1.144,12    |
| 174  | BOMBA D' ÁGUA                   | PC      | 6,00        | mak           | 0,0000   | 120,8012       | 724,81      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 4/8

**LOTE: 4**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item | Especificação                         | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 175  | BOMBA DE ÓLEO                         | UN      | 2,00        | nakata        | 0,0000   | 138,7716       | 277,54      |
| 176  | BORRACHA BARRA ESTABILIZA             | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 3,9934         | 79,87       |
| 177  | BORRACHA EXTERNA BARRA ESTABILIZADORA | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 3,9934         | 79,87       |
| 178  | BUCHA BANDEJA SUSP. DIANT.            | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 22,9622        | 459,24      |
| 179  | BUCHA CAIXA DE DIREÇÃO                | PC      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 3,9934         | 79,87       |
| 180  | BUCHA DA BARRA DIREÇÃO                | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 12,9786        | 259,57      |
| 181  | BUCHA DIANT. QUADRO MOTOR             | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 25,9573        | 519,15      |
| 182  | BUCHA EIXO TRASEIRO                   | UN      | 8,00        | sabo          | 0,0000   | 29,9507        | 239,61      |
| 183  | BUCHA TRAS. QUADRO MOTOR              | UN      | 20,00       | sabo          | 0,0000   | 20,9655        | 419,31      |
| 184  | CABO ABERTURA DO CAPO                 | UN      | 2,00        | cadlex        | 0,0000   | 36,9392        | 73,88       |
| 185  | CABO ACELERADOR                       | PC      | 4,00        | iks           | 0,0000   | 49,9178        | 199,67      |
| 186  | CABO VELA                             | UN      | 10,00       | magnetmarelli | 0,0000   | 187,6911       | 1.876,91    |
| 187  | CABO EMBREAGEM                        | PC      | 6,00        | iks           | 0,0000   | 56,9063        | 341,44      |
| 188  | CABO FREIO MÃO                        | PC      | 12,00       | iks           | 0,0000   | 97,839         | 1.174,07    |
| 189  | CABO VELOCÍMETRO                      | UN      | 4,00        | iks           | 0,0000   | 44,9261        | 179,70      |
| 190  | Caixa de direção                      | UN      | 4,00        | nakata        | 0,0000   | 502,1735       | 2.008,69    |
| 191  | CAMARA VALVULA TERMOSTATICA           | UN      | 4,00        | valclei       | 0,0000   | 29,9507        | 119,80      |
| 192  | CARTER DO MOTOR VW                    | UN      | 4,00        | valclei       | 0,0000   | 124,7946       | 499,18      |
| 193  | Cilindro mestre de freio              | UN      | 12,00       | controil      | 0,0000   | 207,6582       | 2.491,90    |
| 194  | CILINDRO RODA TRASEIRA                | PC      | 12,00       | controil      | 0,0000   | 36,9392        | 443,27      |
| 195  | COIFA AMORTECEDOR TRAS.               | UN      | 4,00        | sabo          | 0,0000   | 6,9885         | 27,95       |
| 196  | COIFA CAIXA DIREÇÃO                   | UN      | 4,00        | sabo          | 0,0000   | 15,9737        | 63,89       |
| 197  | COIFA RODA                            | UN      | 4,00        | sabo          | 0,0000   | 25,9573        | 103,83      |
| 198  | CONJUNTO SILENCIOSO TRAS.             | UN      | 4,00        | skp           | 0,0000   | 241,6024       | 966,41      |
| 199  | Coroa e pinhão                        | JG      | 8,00        | nakata        | 0,0000   | 440,2754       | 3.522,20    |
| 200  | CORREIA ALTERNADOR                    | UN      | 12,00       | continental   | 0,0000   | 65,8916        | 790,70      |
| 201  | Correia dentada                       | UN      | 6,00        | continental   | 0,0000   | 77,8718        | 467,23      |
| 202  | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO           | UN      | 20,00       | monroe        | 0,0000   | 39,9343        | 798,69      |
| 203  | COXIM DESCARGA TIPO "Y"               | UN      | 4,00        | monroe        | 0,0000   | 10,9819        | 43,93       |
| 204  | COXIM MOTOR                           | UN      | 10,00       | monroe        | 0,0000   | 112,8143       | 1.128,14    |
| 205  | DISCO DE FREIO SÓLIDO                 | UN      | 16,00       | hiperfreio    | 0,0000   | 83,862         | 1.341,79    |
| 206  | DISCO DE FREIO VENTILADO              | UN      | 10,00       | hiperfreio    | 0,0000   | 83,862         | 838,62      |
| 207  | Disco embreagem                       | UN      | 10,00       | nakata        | 0,0000   | 137,7732       | 1.377,73    |
| 208  | ESCAPAMENTO CONJUNTO TERMINAL         | JG      | 8,00        | skp           | 0,0000   | 261,5695       | 2.092,56    |
| 209  | ESTICADOR CORREIA                     | UN      | 8,00        | skf           | 0,0000   | 153,747        | 1.229,98    |
| 210  | FECHADURA PORTA DIANT. DIR.           | UN      | 4,00        | universal     | 0,0000   | 127,7897       | 511,16      |
| 211  | FECHADURA PORTA DIANT. ESQ.           | UN      | 4,00        | universal     | 0,0000   | 127,7897       | 511,16      |
| 212  | FECHADURA SUPERIOR CAPO               | PC      | 4,00        | universal     | 0,0000   | 44,9261        | 179,70      |
| 213  | Filtro combustível                    | UN      | 10,00       | teofil        | 0,0000   | 31,9474        | 319,47      |
| 214  | FLEXÍVEL FREIO DIANTEIRO              | UN      | 10,00       | caboflex      | 0,0000   | 22,9622        | 229,62      |
| 215  | FLEXÍVEL FREIO TRAS.                  | UN      | 10,00       | caboflex      | 0,0000   | 22,9622        | 229,62      |
| 216  | GUARDA-PO AMORTECEDOR DIANT.          | UN      | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 17,9704        | 179,70      |
| 217  | HASTE LIGAÇÃO CAIXA CAMBIO            | UN      | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 43,9277        | 439,28      |
| 218  | JOGO BUCHA PLASTICA DISTAN COLUNA     | JG      | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 10,9819        | 109,82      |
| 219  | JOGO CABO VELA                        | JG      | 10,00       | ngk           | 0,0000   | 192,6829       | 1.926,83    |
| 220  | JOGO JUNTA TAMPA VALVULA MOTOR        | JG      | 10,00       | sabo          | 0,0000   | 40,9326        | 409,33      |
| 221  | JOGO MOLA FREIO DIANT.                | UN      | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 32,9458        | 329,46      |
| 222  | JUNTA CABEÇOTE                        | UN      | 10,00       | sabo          | 0,0000   | 43,9277        | 439,28      |
| 223  | JUNTA CARTER MOTOR                    | PC      | 10,00       | sabo          | 0,0000   | 40,9326        | 409,33      |
| 224  | Junta deslizante                      | UN      | 12,00       | nakata        | 0,0000   | 164,7289       | 1.976,75    |
| 225  | JUNTA DO MEDIDOR COMBUSTIVEL          | UN      | 10,00       | sabo          | 0,0000   | 9,9836         | 99,84       |
| 226  | JUNTA HOMOCINÉTICA C/T                | UN      | 12,00       | gira parts    | 0,0000   | 272,5514       | 3.270,62    |
| 227  | KIT AMORTEC. DIANT. C/ROLAMENTO       | KIT     | 10,00       | gira parts    | 0,0000   | 54,9096        | 549,10      |
| 228  | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO             | KIT     | 10,00       | gira parts    | 0,0000   | 52,9129        | 529,13      |
| 229  | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO              | KIT     | 10,00       | gira parts    | 0,0000   | 44,9261        | 449,26      |
| 230  | KIT BARRA ESTABIL. DIANT.             | KIT     | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 13,977         | 139,77      |
| 231  | KIT DE EMBREAGEM.                     | JG      | 16,00       | luk           | 0,0000   | 427,2967       | 6.836,75    |
| 232  | KIT DO FREIO A DISCO                  | KIT     | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 10,9819        | 109,82      |
| 233  | KIT MOLAS FREIO TRAS.                 | KIT     | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 32,9458        | 329,46      |
| 234  | KIT REGULADOR FREIO TRAS.             | KIT     | 10,00       | kitcia        | 0,0000   | 17,9704        | 179,70      |
| 235  | Lona de freio traseiro                | JG      | 20,00       | controil      | 0,0000   | 32,9458        | 658,92      |
| 236  | MAÇANETA EXT. PORTA DIANT. DIR.ESQ    | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 63,8948        | 511,16      |
| 237  | MAÇANETA INTER. DIR. PORTA            | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 20,9655        | 167,72      |
| 238  | MAÇANETA INTER.ESQ. PORTA             | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 20,9655        | 167,72      |
| 239  | MAÇANETA INTERNA PORTA DIANT TRAS     | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 18,9688        | 151,75      |
| 240  | MAÇANETA PORTA EXT. DIR. DIANT.       | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 74,8768        | 599,01      |
| 241  | MAÇANETA PORTA EXT. ESQ. DIANT.       | UN      | 8,00        | universal     | 0,0000   | 74,8768        | 599,01      |
| 242  | MANGUEIRA CABEÇOTE BOMBA D'AGUA       | UN      | 8,00        | gira parts    | 0,0000   | 37,9376        | 303,50      |
| 243  | MANGUEIRA DA BOMBA D'AGUA             | UN      | 8,00        | gira parts    | 0,0000   | 39,9343        | 319,47      |
| 244  | MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR        | UN      | 8,00        | gira parts    | 0,0000   | 37,9376        | 303,50      |
| 245  | MANGUEIRA RESER. RADIADOR             | UN      | 8,00        | gira parts    | 0,0000   | 27,954         | 223,63      |
| 246  | MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR        | UN      | 8,00        | gira parts    | 0,0000   | 48,9195        | 391,36      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 5/8

**LOTE: 4**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item | Especificação                 | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca           | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-------------------------------|---------|-------------|-----------------|----------|----------------|-------------|
| 247  | MANIVELA ERGUER VIDRO         | UN      | 8,00        | universal       | 0,0000   | 10,9819        | 87,86       |
| 248  | MAQUINA ERGUER VIDRO DIR.     | UN      | 8,00        | zingu           | 0,0000   | 152,7486       | 1.221,99    |
| 249  | MAQUINA ERGUER VIDRO ESQ.     | UN      | 8,00        | zingu           | 0,0000   | 152,7486       | 1.221,99    |
| 250  | MOLA HELICOIDAL DIANTEIRO     | UN      | 8,00        | rcmolas         | 0,0000   | 162,7322       | 1.301,86    |
| 251  | MOLA HELICOIDAL TRAS.         | UN      | 8,00        | rsmolas         | 0,0000   | 162,7322       | 1.301,86    |
| 252  | PASTILHAS FREIO               | JG      | 20,00       | trw             | 0,0000   | 134,7782       | 2.695,56    |
| 253  | PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITA     | UN      | 16,00       | driveway        | 0,0000   | 109,8193       | 1.757,11    |
| 254  | Plator embreagem              | UN      | 8,00        | solak           | 0,0000   | 143,7634       | 1.150,11    |
| 255  | POLIA BOMBA D'AGUA            | UN      | 8,00        | valclei         | 0,0000   | 102,8308       | 822,65      |
| 256  | PROTEÇÃO CARTER MOTOR         | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 128,788        | 1.030,30    |
| 257  | RADIADOR                      | UN      | 4,00        | mtf             | 0,0000   | 291,5202       | 1.166,08    |
| 258  | REPARO ALAVANCA CAMBIO.       | KIT     | 8,00        | valclei         | 0,0000   | 42,9293        | 343,43      |
| 259  | REPARO CILINDRO MESTRE DUPLO  | KIT     | 8,00        | controil        | 0,0000   | 76,8735        | 614,99      |
| 260  | REPARO CILINDRO RODA.         | KIT     | 8,00        | controil        | 0,0000   | 19,9671        | 159,74      |
| 261  | RETENTOR DO EIXO PILOTO.      | UN      | 8,00        | sabo            | 0,0000   | 11,9803        | 95,84       |
| 262  | RETENTOR LATERAL CAIXA        | UN      | 8,00        | sabo            | 0,0000   | 12,9786        | 103,83      |
| 263  | ROLAMENTO CORREIA DENTADA     | UN      | 8,00        | skf             | 0,0000   | 136,7749       | 1.094,20    |
| 264  | ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO      | UN      | 20,00       | mtf             | 0,0000   | 133,7798       | 2.675,60    |
| 265  | ROLAMENTO CUBO TRASEIRO       | UN      | 20,00       | mtf             | 0,0000   | 67,8883        | 1.357,77    |
| 266  | ROLAMENTO EMBREAGEM           | UN      | 8,00        | mtf             | 0,0000   | 67,8883        | 543,11      |
| 267  | ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA   | UN      | 8,00        | mtf             | 0,0000   | 134,7782       | 1.078,23    |
| 268  | SERVO FREIO                   | UN      | 8,00        | valclei         | 0,0000   | 252,5843       | 2.020,67    |
| 269  | SILENCIOSO CONJ.              | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 246,5941       | 1.972,75    |
| 270  | SILENCIOSO FINAL              | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 192,6829       | 1.541,46    |
| 271  | SILENCIOSO INTERMED.          | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 141,7667       | 1.134,13    |
| 272  | SILENCIOSO OPCIONAL ESPORTIVO | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 83,862         | 670,90      |
| 273  | SILENCIOSO TRAS. FINAL        | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 192,6829       | 1.541,46    |
| 274  | SILENCIOSO TUBO TERMINAL      | UN      | 8,00        | skp             | 0,0000   | 102,8308       | 822,65      |
| 275  | SUPORTE CAIXA                 | UN      | 8,00        | sabo            | 0,0000   | 97,839         | 782,71      |
| 276  | Suporte de motor              | UN      | 12,00       | sabo            | 0,0000   | 112,8143       | 1.353,77    |
| 277  | Tambor de freio               | UN      | 12,00       | trw             | 0,0000   | 113,8127       | 1.365,75    |
| 278  | TAMPA RADIADOR                | UN      | 8,00        | florio          | 0,0000   | 18,9688        | 151,75      |
| 279  | TANQUE DE COMBUSTIVEL         | UN      | 8,00        | valclei         | 0,0000   | 387,3624       | 3.098,90    |
| 280  | TERMINAL DIREÇÃO              | UN      | 20,00       | driveway        | 0,0000   | 82,8636        | 1.657,27    |
| 281  | Vela                          | JG      | 10,00       | ngk             | 0,0000   | 26,9556        | 269,56      |
| 282  | Caixa de câmbio               | UN      | 2,00        | originalwolksva | 0,0000   | 1.121,1547     | 2.242,31    |
| 283  | MÃO DE OBRA-SOCORRO           | H       | 150,00      | becker          | 0,0000   | 53,9113        | 8.086,70    |

**Total do Participante -----> 120.300,00**

**LOTE: 5**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item | Especificação               | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|-----------------------------|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 284  | AMORTECEDOR DIANTEIRO       | UN      | 6,00        | corvem        | 0,0000   | 205,515        | 1.233,09    |
| 285  | AMORTECEDOR TRASEIRO        | PR      | 6,00        | corvem        | 0,0000   | 169,7747       | 1.018,65    |
| 286  | COXIM AMORTECEDOR           | PC      | 6,00        | monroe        | 0,0000   | 163,8177       | 982,91      |
| 287  | BATENTE SUSPENSÃO           | PC      | 6,00        | sabo          | 0,0000   | 9,9283         | 59,57       |
| 288  | Disco de freio              | UN      | 4,00        | hiperfreio    | 0,0000   | 75,4554        | 301,82      |
| 289  | PASTILHA DE FREIO           | JG      | 8,00        | trw           | 0,0000   | 109,2118       | 873,69      |
| 290  | LONA DE FREIO               | JG      | 6,00        | controil      | 0,0000   | 25,8137        | 154,88      |
| 291  | CUBO RODA TRASEIRO          | JG      | 4,00        | mds           | 0,0000   | 128,0756       | 512,30      |
| 292  | Junta homocinética          | UN      | 6,00        | cofap         | 0,0000   | 172,7532       | 1.036,52    |
| 293  | KIT EMBREAGEM               | KIT     | 3,00        | luk           | 0,0000   | 254,1656       | 762,50      |
| 294  | BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA | PC      | 4,00        | nakata        | 0,0000   | 286,9291       | 1.147,72    |
| 295  | BUCHA ESTABILIZADOR         | UN      | 12,00       | sabo          | 0,0000   | 11,914         | 142,97      |
| 296  | SILENCIOSO DE DESCARGA      | UN      | 3,00        | skp           | 0,0000   | 160,8392       | 482,52      |
| 297  | Descarga completa           | JG      | 2,00        | skp           | 0,0000   | 204,5239       | 409,05      |
| 298  | BOMBA D'ÁGUA                | PC      | 3,00        | mak           | 0,0000   | 103,2548       | 309,76      |
| 299  | Correia dentada             | UN      | 3,00        | continental   | 0,0000   | 56,5916        | 169,77      |
| 300  | CORREIA ALTERNADOR          | UN      | 4,00        | continental   | 0,0000   | 39,7134        | 158,85      |
| 301  | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA    | UN      | 8,00        | mtf           | 0,0000   | 148,9251       | 1.191,40    |
| 302  | ROLAMENTO RODA TRASEIRA     | UN      | 8,00        | mtf           | 0,0000   | 89,3551        | 714,84      |
| 303  | SENSOR CORREIA DENTADA      | PC      | 3,00        | roltens       | 0,0000   | 170,7675       | 512,30      |
| 304  | RADIADOR                    | UN      | 2,00        | mtf           | 0,0000   | 214,4522       | 428,90      |
| 305  | MANGUEIRA RADIADOR          | PC      | 6,00        | gira parts    | 0,0000   | 60,5629        | 363,38      |
| 306  | VELA IGNIÇÃO                | JG      | 4,00        | ngk           | 0,0000   | 26,8065        | 107,23      |
| 307  | CABO VELA INGNIÇÃO          | JG      | 4,00        | magnetmarelli | 0,0000   | 156,8678       | 627,47      |
| 308  | Cilindro de freio           | UN      | 3,00        | controil      | 0,0000   | 100,2763       | 300,83      |
| 309  | CILINDRO RODA TRASEIRA      | PC      | 6,00        | controil      | 0,0000   | 60,5629        | 363,38      |
| 310  | PINÇA DE FREIO DIANTEIRO    | PC      | 4,00        | vargas        | 0,0000   | 79,4267        | 317,71      |
| 311  | CABO FREIO MÃO              | PC      | 4,00        | iks           | 0,0000   | 68,5056        | 274,02      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 6/8

**LOTE: 5**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item                                   | Especificação       | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 312                                    | MÃO DE OBRA-SOCORRO | H       | 150,00      | becker | 0,0000   | 53,6131        | 8.041,97         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                     |         |             |        |          |                | <b>23.000,00</b> |

**LOTE: 6**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item                                   | Especificação               | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca         | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|-----------------------------|---------|-------------|---------------|----------|----------------|------------------|
| 313                                    | AMORTECEDOR DIANTEIRO       | UN      | 6,00        | corvem        | 0,0000   | 397,842        | 2.387,05         |
| 314                                    | AMORTECEDOR TRASEIRO        | PR      | 6,00        | corvem        | 0,0000   | 292,4138       | 1.754,48         |
| 315                                    | COXIM AMORTECEDOR           | PC      | 6,00        | monroe        | 0,0000   | 80,563         | 483,38           |
| 316                                    | BATENTE SUSPENSÃO           | PC      | 6,00        | sabo          | 0,0000   | 45,7518        | 274,51           |
| 317                                    | Disco de freio              | UN      | 4,00        | hiperfreio    | 0,0000   | 120,3472       | 481,39           |
| 318                                    | Pastilha de freio           | JG      | 8,00        | trw           | 0,0000   | 143,2231       | 1.145,78         |
| 319                                    | LONA DE FREIO               | JG      | 6,00        | hiperfreios   | 0,0000   | 29,8381        | 179,03           |
| 320                                    | CUBO RODA TRASEIRO          | JG      | 4,00        | sabo          | 0,0000   | 131,2878       | 525,15           |
| 321                                    | Junta homocinética          | UN      | 6,00        | cofap         | 0,0000   | 310,3167       | 1.861,90         |
| 322                                    | KIT EMBREAGEM               | KIT     | 3,00        | luk           | 0,0000   | 460,5021       | 1.381,51         |
| 323                                    | BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA | PC      | 4,00        | sabo          | 0,0000   | 316,2844       | 1.265,14         |
| 324                                    | BUCHA ESTABILIZADOR         | UN      | 12,00       | sabo          | 0,0000   | 12,9299        | 155,16           |
| 325                                    | SILENCIOSO DE DESCARGA      | UN      | 3,00        | skp           | 0,0000   | 185,9911       | 557,97           |
| 326                                    | Descarga completa           | JG      | 2,00        | skp           | 0,0000   | 208,867        | 417,73           |
| 327                                    | BOMBA D' ÁGUA               | PC      | 3,00        | mak           | 0,0000   | 159,1368       | 477,41           |
| 328                                    | Correia dentada             | UN      | 3,00        | continental   | 0,0000   | 92,4983        | 277,49           |
| 329                                    | CORREIA ALTERNADOR          | UN      | 4,00        | contitek      | 0,0000   | 49,7302        | 198,92           |
| 330                                    | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA    | UN      | 8,00        | mtf           | 0,0000   | 84,5414        | 676,33           |
| 331                                    | ROLAMENTO RODA TRASEIRA     | UN      | 8,00        | mtf           | 0,0000   | 107,4173       | 859,34           |
| 332                                    | TENSOR CORREIA DENTADA      | PC      | 3,00        | roltens       | 0,0000   | 175,0505       | 525,15           |
| 333                                    | RADIADOR                    | UN      | 2,00        | mtf           | 0,0000   | 261,5811       | 523,16           |
| 334                                    | MANGUEIRA RADIADOR          | PC      | 6,00        | gira parts    | 0,0000   | 87,5252        | 525,15           |
| 335                                    | VELA IGNIÇÃO                | JG      | 4,00        | ngk           | 0,0000   | 26,8543        | 107,42           |
| 336                                    | CABO VELA INGNIÇÃO          | JG      | 4,00        | magnetmarelli | 0,0000   | 146,2069       | 584,83           |
| 337                                    | Cilindro de freio           | UN      | 3,00        | controil      | 0,0000   | 131,2878       | 393,86           |
| 338                                    | CILINDRO RODA TRASEIRA      | PC      | 6,00        | controil      | 0,0000   | 72,6062        | 435,64           |
| 339                                    | PINÇA DE FREIO DIANTEIRO    | PC      | 4,00        | controil      | 0,0000   | 97,4713        | 389,89           |
| 340                                    | CABO FREIO MÃO              | PC      | 4,00        | iks           | 0,0000   | 49,7302        | 198,92           |
| 341                                    | MÃO DE OBRA-SOCORRO         | H       | 150,00      | becker        | 0,0000   | 53,7087        | 8.056,31         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                             |         |             |               |          |                | <b>27.100,00</b> |

**LOTE: 7**

Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME

| Item | Especificação                    | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca            | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|----------------------------------|---------|-------------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 342  | AMORTECEDOR DIANTEIRO            | UN      | 8,00        | corvem           | 0,0000   | 462,9878       | 3.703,90    |
| 343  | AMORTECEDOR TRASEIRO             | PR      | 8,00        | corvem           | 0,0000   | 268,4132       | 2.147,31    |
| 344  | COXINHO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO | PC      | 8,00        | monroe           | 0,0000   | 49,8909        | 399,13      |
| 345  | BATENTE DE AMORTECEDOR DIANTEIRO | UN      | 8,00        | sabo             | 0,0000   | 10,976         | 87,81       |
| 346  | Disco de freio dianteiro         | UN      | 8,00        | hiperfreio       | 0,0000   | 102,7753       | 822,20      |
| 347  | PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA      | JG      | 8,00        | hiperfreio       | 0,0000   | 161,6466       | 1.293,17    |
| 348  | Rolamento de roda - dianteiro    | UN      | 4,00        | trw              | 0,0000   | 135,7033       | 542,81      |
| 349  | Junta homocinética               | UN      | 6,00        | mtf              | 0,0000   | 228,5004       | 1.371,00    |
| 350  | Terminal de direção              | UN      | 8,00        | driveway         | 0,0000   | 112,7535       | 902,03      |
| 351  | BARRA AXIAL                      | PC      | 6,00        | nakata           | 0,0000   | 83,8167        | 502,90      |
| 352  | BANDEJA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO   | UN      | 6,00        | nakata           | 0,0000   | 357,219        | 2.143,31    |
| 353  | BUCHA DE BANDEJA                 | UN      | 10,00       | sabo             | 0,0000   | 57,8735        | 578,74      |
| 354  | BIELETA DA SUSPENSÃO             | PC      | 10,00       | axios            | 0,0000   | 57,8735        | 578,74      |
| 355  | BUCHA DE ESTABILIZADOR           | UN      | 16,00       | sabo             | 0,0000   | 17,9607        | 287,37      |
| 356  | PIVÔ DE SUSPENSÃO                | UN      | 8,00        | driveway         | 0,0000   | 97,7862        | 782,29      |
| 357  | CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETA        | UN      | 2,00        | mtr              | 0,0000   | 546,8045       | 1.093,61    |
| 358  | KIT DE EMBREAGEM.                | KIT     | 4,00        | luk              | 0,0000   | 753,3529       | 3.013,41    |
| 359  | SILENCIOSO DE DESCARGA           | UN      | 4,00        | skp              | 0,0000   | 187,5899       | 750,36      |
| 360  | CANO INTERMEDIÁRIO - DESCARGA    | PC      | 4,00        | skp              | 0,0000   | 127,7208       | 510,88      |
| 361  | CATALISADOR                      | PC      | 4,00        | noticialautomoti | 0,0000   | 641,5973       | 2.566,39    |
| 362  | Cabo de freio de mão             | UN      | 4,00        | iks              | 0,0000   | 69,8473        | 279,39      |
| 363  | SAPATA DE FREIO TRASEIRO         | JG      | 4,00        | nakata           | 0,0000   | 242,4699       | 969,88      |
| 364  | Rolamento de roda - traseiro     | UN      | 6,00        | mtf              | 0,0000   | 179,6073       | 1.077,64    |
| 365  | Tambor de freio traseiro         | UN      | 6,00        | hiperfreio       | 0,0000   | 172,6226       | 1.035,74    |
| 366  | PASTILHA DE FREIO TRASEIRA       | JG      | 6,00        | trw              | 0,0000   | 162,6444       | 975,87      |
| 367  | DISCO DE FREIO TRASEIRO          | UN      | 4,00        | hiperfreio       | 0,0000   | 120,736        | 482,94      |
| 368  | Mola de suspensão traseira       | UN      | 6,00        | hiper            | 0,0000   | 302,339        | 1.814,03    |
| 369  | MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA      | UN      | 6,00        | hiper            | 0,0000   | 242,4699       | 1.454,82    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2020 - PR**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 7/8

**LOTE: 7**

**Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME**

| Item                                   | Especificação       | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|---------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|------------------|
| 370                                    | MÃO DE OBRA-SOCORRO | H       | 150,00      | becker | 0,0000   | 53,8822        | 8.082,33         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                     |         |             |        |          |                | <b>40.250,00</b> |

**LOTE: 8**

**Participante: 6218 - INCOFERRO - IND. E COMERCIO DE FERR.A.LT**

| Item                                   | Especificação               | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca     | Desconto | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|-----------------------------|---------|-------------|-----------|----------|----------------|------------------|
| 371                                    | AMORTECEDOR DIANTEIRO       | UN      | 6,00        | COFAP     | 0,0000   | 335,00         | 2.010,00         |
| 372                                    | Amortecedor traseiro        | UN      | 6,00        | COFAP     | 0,0000   | 260,00         | 1.560,00         |
| 373                                    | COXIM AMORTECEDOR           | PC      | 6,00        | JAHU      | 0,0000   | 120,00         | 720,00           |
| 374                                    | BATENTE SUSPENSÃO           | PC      | 6,00        | JAHU      | 0,0000   | 38,00          | 228,00           |
| 375                                    | Disco de freio              | UN      | 4,00        | FREMAX    | 0,0000   | 100,00         | 400,00           |
| 376                                    | Pastilha de freio           | JG      | 8,00        | FRAS-LE   | 0,0000   | 140,00         | 1.120,00         |
| 377                                    | LONA DE FREIO               | JG      | 6,00        | FRAS-LE   | 0,0000   | 30,00          | 180,00           |
| 378                                    | CUBO RODA TRASEIRO          | JG      | 4,00        | IMA       | 0,0000   | 170,00         | 680,00           |
| 379                                    | Junta homocinética          | UN      | 6,00        | SPICER    | 0,0000   | 210,00         | 1.260,00         |
| 380                                    | KIT EMBREAGEM               | KIT     | 3,00        | SACHS     | 0,0000   | 412,00         | 1.236,00         |
| 381                                    | BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA | PC      | 4,00        | COFAP     | 0,0000   | 330,00         | 1.320,00         |
| 382                                    | BUCHA ESTABILIZADOR         | UN      | 12,00       | JAHU      | 0,0000   | 12,00          | 144,00           |
| 383                                    | SILENCIOSO DE DESCARGA      | UN      | 3,00        | SKP       | 0,0000   | 155,00         | 465,00           |
| 384                                    | Descarga completa           | JG      | 2,00        | SKP       | 0,0000   | 245,00         | 490,00           |
| 385                                    | BOMBA D' ÁGUA               | PC      | 3,00        | URBA      | 0,0000   | 140,00         | 420,00           |
| 386                                    | Correia dentada             | UN      | 3,00        | GATES     | 0,0000   | 85,00          | 255,00           |
| 387                                    | CORREIA ALTERNADOR          | UN      | 4,00        | GATES     | 0,0000   | 60,00          | 240,00           |
| 388                                    | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA    | UN      | 8,00        | NSK       | 0,0000   | 135,00         | 1.080,00         |
| 389                                    | ROLAMENTO RODA TRASEIRA     | UN      | 8,00        | NSK       | 0,0000   | 96,00          | 768,00           |
| 390                                    | TENSOR CORREIA DENTADA      | PC      | 3,00        | NYTRON    | 0,0000   | 120,00         | 360,00           |
| 391                                    | RADIADOR                    | UN      | 2,00        | VISCONDE  | 0,0000   | 575,00         | 1.150,00         |
| 392                                    | MANGUEIRA RADIADOR          | PC      | 6,00        | JAHU      | 0,0000   | 100,00         | 600,00           |
| 393                                    | VELA IGNIÇÃO                | JG      | 4,00        | NGK       | 0,0000   | 26,00          | 104,00           |
| 394                                    | CABO VELA INGNIÇÃO          | JG      | 4,00        | NGK       | 0,0000   | 155,00         | 620,00           |
| 395                                    | Cilindro de freio           | UN      | 3,00        | CONTROLIL | 0,0000   | 150,00         | 450,00           |
| 396                                    | CILINDRO RODA TRASEIRA      | PC      | 6,00        | CONTROLIL | 0,0000   | 58,00          | 348,00           |
| 397                                    | PINÇA DE FREIO DIANTEIRO    | PC      | 4,00        | CORCERAMA | 0,0000   | 100,00         | 400,00           |
| 398                                    | CABO FREIO MÃO              | PC      | 4,00        | CABOVEL   | 0,0000   | 96,00          | 384,00           |
| 399                                    | MÃO DE OBRA-SOCORRO         | H       | 150,00      | INCOFERRO | 0,0000   | 50,00          | 7.500,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                             |         |             |           |          |                | <b>26.492,00</b> |

**LOTE: 9**

**Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total     |
|--|----------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-----------------|
| 400                                    | ELETRODO SOLDA | KG      | 100,00      | becker | 0,0000   | 21,8731        | 2.187,31        |
| 401                                    | FERRO          | KG      | 300,00      | gredau | 0,0000   | 9,9423         | 2.982,69        |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                |         |             |        |          |                | <b>5.170,00</b> |

**LOTE: 10**

**Participante: 10856 - VANDERLEI BECKER ME**

| Item                                   | Especificação     | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca  | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|-------------------|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------------|
| 402                                    | MÃO DE OBRA SOLDA | H       | 200,00      | becker | 0,0000   | 38,625         | 7.725,00          |
| 403                                    | MÃO DE OBRA TORNO | H       | 200,00      | becker | 0,0000   | 38,625         | 7.725,00          |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |                   |         |             |        |          |                | <b>15.450,00</b>  |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |                   |         |             |        |          |                | <b>523.162,00</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE**

CNPJ: 82.924.390/0001-50  
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20  
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 6/2020 - PR**

Processo Administrativo: 8/2020  
Processo de Licitação: 8/2020  
Data do Processo: 13/07/2020

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 27 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - ..... - Pregoeiro(a)  
ALINE KRAUS - ..... - PREGOEIRA SUBSTITUTA  
LIZANDRO KREUSCH - ..... - EQUIPE DE APOIO  
MAYARA CARLA GUCHERT - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ALCIONE DIAS - ..... - INCOFERRO IND. E COM. DE FERR.  
VANDERLEI BECKER - ..... - VANDERLEI BECKER ME